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 Referat fra bestyrelsesmøde i DGS, 30.09.2009 fra kl. 16.00 - 18.00 

Domus Medica, København  
 

Tilstede: MS (afgående formand), PB (nyvalgt formand), LBH (nyvalgt sekretær), APA (afgående 
sekretær), LB (kasserer), JFF, LMJ, SPJ, KEJJ.  
Fraværende: AMN (med afbud) 
 

1) Velkomst og præsentation.  
 

Der blev sat ansigt på nye og gamle medlemmer (sekretæren udarbejder oversigt over de nuvæ-
rende medlemmers anciennitet, titler, arbejds- og kontaktoplysninger) 
 

2) Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde den 26.08.09.  
 

Referat godkendt. 
 

3) Godkendelse af referat fra generalforsamlingen.  
 

Referat godkendt. 
 

4) Bestyrelsen konstituerer sig med valg af formand, sekretær og kasserer.  
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Jf. love og regler for DGS konstitueres formand internt i bestyrelsen. PB foreslås valgt som ny 
formand og LBH som ny sekretær. Begge vælges enstemmigt. LB accepterer genvalg som kasse-
rer, men ønsker at ny kasserer skal kunne introduceres. LMJ vil gerne introduceres til hvervet 
mhp. overtagelse inden næste valgperiode ophører. LB genvælges.  Forhold vedr. sekretærassi-
stance drøftes og den nyvalgte formand vil komme med udmelding. 
 

5) Evaluering af årsmødet 2009, herunder debat omkring årsmødet 2010 samt sama-
bejdet med DASL omkring årsmøderne. Fagligt og videnskabeligt indhold: 

 
Generel enighed om at det faglige indhold/niveau var godt, tilfredshed med guidelineoplæg, fore-
drag og oplæg/faglige sessioner. 
Der blev enighed om at fastholde både poster og foredragskonkurrence/fremlægning. 
Der var diskussion vedr. en- eller to-strenget struktur. Egentlig beslutning om dette fremover blev 
ikke truffet. 
Guidelinefremlægning blev omtalt, enighed om at der godt kan afsættes mere tid til dette, og at de 
enkelte guidelines bør fremsendes til udvalgte mhp. fokuseret kritik. 
 
Økonomi: 
 
LB fremlagde regnskab for årsmødet. 
 
Fysiske rammer: 
 
Generel enighed om at rammer og placering var fine, dog med forbehold for posterplacering og 
ophængningsforhold. Posters blev diskuteret og forhold bør forbedres i 2010. Det bør overvejes 
om walk-and-talk skal afskaffes/ændres. 
Hindsgavl er booket til årsmøde 2010, det foreslås at der undersøges andre muligheder på Fyn 
eller det nære Jylland.  
Der er fra enkelte medlemmers side rejst spørgsmål vedr. placering af årsmødet ift. transportud-
gifter. Der er fra bestyrelsens side enighed om at mindst et møde om året kan placeres udenfor 
København. 
 
Specifikke punkter: 
 
Placering af DGS generalforsamling sammen med hepatologisk session blev diskuteret, det ville 
være ønskeligt at så mange DGS medlemmer som muligt mødte op til generalforsamlingen, og et 
populært oplæg gør dette sværere. 
 
 
Enighed om at årsmødet i 2010 kan afholdes sammen med DASL, men med forbehold for at sel-
skabernes relative størrelser bør afspejle indholdet. Der er forventning til at DASL deltager aktivt i 
planlægningen. Der bør være flere fællessessioner mellem DGS og DASL.  
 
Årsmøde 2010: 
 
Deltagere i årsmødeudvalget 2010: AMN, KEJJ (tovholder) , LMJ, LB (som økonomisk tovholder). 
LBH vil kontakte DASL mhp. invitation til at forberede årsmødet 2010. Hvis DASL er positive for-
venter DGS at 2 medlemmer fra DASL deltager i udvalgets arbejde. 
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Det faglige indhold af årsmødet diskuteres yderligere på næste bestyrelsesmøde. 

 
6) Tema til fællesmøde den 26.03.2010 på Hotel Marriott samt sponsorering af samme. 
 

Fællesmøde mellem DKS og DGS, mulige emner: pancreatitis (epidemiologi, medicinsk behand-
ling, billeddiagnostik, endoskopi). APA vil komme med oplæg. Evt. sponsorer drøftes. 
 

7) FAME – fælles akut modtageenheder, tirsdag den 06.10.09.  
 

Lægeforeningen Hovedstaden har indbudt specialeselskaberne til møde om Fælles Akut Modtage 
Enheder i Region Hovedstaden. Mødet finder sted på Herlev. Bestyrelsen finder det ikke nødven-
digt at deltage.   
 

8) Invitation af DGS’ formand til ASNEMGE General Assembly Meeting mandag den 23. 
november 2009 (London) 

 
Evt. interesserede bestyrelsesmedlemmer kan deltage. 
 

9) Postgraduat kursus i forbindelse med nordisk møde i gastroenterologi 2010. 
 

Søren Meisner og Pia Munkholm er udpeget som danske repræsentanter, MS deltager i forbere-
delsesmøde 1. oktober (Herlev). Der diskuteres muligt deltagerantal, både til det nordiske møde 
og det planlagte postgraduate kursus dagen før officiel åbning. Økonomiske forhold diskuteres, og 
der er usikkerhed om hvad der forventes af DGS (økonomisk). Afklaring forventes snarest, idet 
der er ønsket indsigt i kontrakten med kongresarrangørerne.  
 

10) Eventuelt 
 
DGS afventer svar fra DASL på udkast til kommissorium for den arbejdsgruppe, der skal se 
på samarbejde og evt ny struktur for selskaberne. Formanden for DASL Peter Ott har lovet at 
vende tilbage. Dette ligger i forlængelse af DGS/DASL fællesmøde den 17.jun 

 
Map of Medicine (MOM): MOM er et engelsk klinisk guideline system, der skal lette den kliniske 
beslutningstagning. Sundhedsstyrelsen overvejer at indkøbe systemet og implementere det i 
Danmark. Systemet er endnu ikke oversat eller tilpasset danske forhold. AMN har været DGS kon-
taktperson. DGS finder systemet mindre anvendeligt sin nuværende form og forudser et tungt og 
omkostningskrævende arbejde med nationale retningslinjer og finder at Sundhedsstyrelsen bør 
bidrage økonomisk til omkostningerne herved.. DGS vil dog gerne deltage i arbejdet med nationa-
le retningslinjer, som allerede påbegyndt, dog under forudsætning af en aftale med SST. 
 
Henvendelse fra det Nationale Indikator Projekt (NIP): DGS kan støtte at Ove Schaffalitzky de 
Muckadell indtræder i ”indikatorgruppen for sygdomsområdet akut mavetarm kirurgi” under NIP.  
 
Næste bestyrelsesmøde: 4. november kl. 16-18 på Rigshospitalet. 
 
PB efterlyste emner til næste bestyrelsesmøde. Evt. ønsker kan meldes til LB 


